
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 84η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2736/2015 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 29/12/2015,  ημέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 09:30π.μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ΄ αριθ. πρωτ. οικ. 251503 πρόσκληση, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 
23/12/2015. 

 
Θέμα 5ο εκτός ημερήσιας διάταξης  

Αποδοχή του Πρακτικού Νο 70 της «Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων 
Πρόχειρων Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης των Διευθύνσεων 
Οικονομικών των Περιφερειακών Ενοτήτων Κεντρικού, Βορείου, Νοτίου, Δυτικού Τομέα και της 
Διεύθυνσης Οικονομικών της Περιφέρειας Αττικής»  για τη διενέργεια πρόχειρου διαγωνισμού 
για την προμήθεια γραφικής ύλης για τις ανάγκες των Διευθύνσεων της Π.Ε. Βορείου Τομέα 
Αθηνών ποσού 6.700,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ με κριτήριο κατακύρωσης τη 
συνολικά χαμηλότερη τιμή (αρ. πρωτ. Οικ 242880/14-12-2015). 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Μπαλάφας Γεώργιος 

 Δημάκος Δημήτρης 

 Σαπουνά Αγγελική  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Τσούπρα Ιωάννα 

 Λεβέντη Αγγελική  
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Τζίβα Αιμιλία 

 Αλεξίου Αθανάσιος  

 Μοίρας Ιωάννης 

 Μπαλού Αλεξάνδρα  

 Καράμπελας Κωνσταντίνος 

 Κορομάντζος Βασίλειος 
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία 
Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και αποφασίστηκε η συζήτηση του θέματος με τη διαδικασία του 
κατεπείγοντος, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος δίνει το λόγο στην κα. Μαρολαχάκη η   
οποία ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:   
 
Έχοντας υπόψη: 

 Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85/τ.Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την 
Τοπική Ανάπτυξη, την Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμάτωση 
Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» και το Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ. Α/14-4-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών». 

 Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 (ΦΕΚ 19/Α΄/1-2-1995) «Προμήθειες του δημοσίου τομέα και 
ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 

ΑΔΑ: 6ΒΤΤ7Λ7-ΑΩΑ



 Τις διατάξεις του Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247/τ.Α΄/27-11-1995) «Περί Δημόσιου Λογιστικού, 
Ελέγχου των Δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε με το 
Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141/τ.Α΄/17-8-2010) «Περί Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Ευθύνης». 

 Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ150/τ.Α΄/10-7-2007) «Κανονισμός Προμηθειών 
Δημοσίου». 

 Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/τ.Α΄/22-11-2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους Διατάκτες». 

 Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/τ.Α΄/2010)  «Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την αριθμ. 44403/20-10-2011 (ΦΕΚ 2494/τ.Β΄/04-11-
2011) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής» και διορθώθηκε με το ΦΕΚ 2822/τ.Β΄/14-
12-2011. 

 Την υπ΄αρ.35130/739 (ΦΕΚ 1291/Β΄/11-08-2010) Απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
περί «Αύξησης των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ.1 του Ν. 2362/95 για τη 
σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή 
εκτέλεση έργων». 

 Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/τ.Α’/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις”. 

 Τις διατάξεις του Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/Α’/08-08-2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης 
της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σύμφωνα με τις διατάξεις  της παρ. 1 άρθρου 
37 του Ν. 4320/2015 (ΦΕΚ/29/τ.Α΄/2015) «Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων μέτρων για την 
αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των 
Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις». 

 Τις επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες για γραφική ύλη μεταξύ των οποίων περιλαμβάνονται 
και και νέα αιτήματα των υπηρεσιών που δεν είχαν προβλεφθεί στον Διεθνή Διαγωνισμό ο 
οποίος σύμφωνα με το αρ. 97/20-11-2015 πρακτικό της αρμόδιας επιτροπής κρίθηκε 
άγονος. 

 Την υπ΄ αριθμ. 240120/9-12-2015 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ : 7ΕΜΚ7Λ7-
Ω89). 

 Την υπ΄ αριθμ. 2591/2015 (ΑΔΑ:65Ο87Λ7-ΦΚΙ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής, με την οποία εγκρίθηκαν οι όροι της διακήρυξης του πρόχειρου 
μειοδοτικού διαγωνισμού). 

 Το γεγονός ότι ο διαγωνισμός διενεργήθηκε στις 22/12/2015 (ΑΔΑ:6Φ1Ι7Λ7-ΡΛ7) στον 
οποίο κατέθεσαν προσφορές οι εταιρείες : 
 

Στο πρωτόκολλο της Υπηρεσίας: κατατέθηκε  μία (1) προσφορά της εταιρείας: 
1. ΚΩΛΕΤΣΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ»  (με αριθμ. πρωτ. 247857/18-12-2015) 

 
Ενώπιον της επιτροπής υποβλήθηκαν δύο (2) προσφορές : 

2. ΣΑΜΑΡΑΣ Α.Ε. 
3. Μ.Δ. ΚΑΛΑΠΟΔΗΣ ΑΒΕΕ 
 

Η Επιτροπή θεώρησε ότι οι ανωτέρω προσφορές κατατέθηκαν εμπρόθεσμα και προχώρησε 
δημόσια στη μονογραφή των κυρίως φακέλων των προσφορών και εν συνεχεία στην 
αποσφράγισή τους. 
Στη συνέχεια, η Επιτροπή προέβη στη μονογραφή των σφραγισμένων φακέλων των 
οικονομικών προσφορών των διαγωνιζόμενων, στη μονογραφή των δικαιολογητικών και των 
τεχνικών προσφορών ανά φύλλο και στη φύλαξη των φακέλων των οικονομικών προσφορών, 
έως ότου διαπιστωθεί η πλήρωση των προϋποθέσεων αποσφράγισής τους.  
 
Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής η Επιτροπή διαπίστωσε τα κάτωθι: 
 

1. ΚΩΛΕΤΣΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
Τα δικαιολογητικά συμμετοχής είναι πλήρη και σύμφωνα με τα οριζόμενα από τη  διακήρυξη. 
 

2. ΣΑΜΑΡΑΣ Α.Ε. 
Τα δικαιολογητικά συμμετοχής είναι πλήρη και σύμφωνα με τα οριζόμενα από τη  διακήρυξη. 
 

3. Μ.Δ. ΚΑΛΑΠΟΔΗΣ ΑΒΕΕ  

ΑΔΑ: 6ΒΤΤ7Λ7-ΑΩΑ



Τα δικαιολογητικά συμμετοχής είναι πλήρη και σύμφωνα με τα οριζόμενα από τη  διακήρυξη. 
 
Κατά τον έλεγχο των τεχνικών προσφορών η Επιτροπή  διαπίστωσε τα κάτωθι: 
 

1. ΚΩΛΕΤΣΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
Η τεχνική προσφορά είναι πλήρης και σύμφωνη με τα οριζόμενα από τη  διακήρυξη. 
 

2. ΣΑΜΑΡΑΣ Α.Ε. 
Όλα τα προσφερόμενα είδη χαρακτηρίζονται ως ισοδύναμα. 
Στο προσφερόμενο είδος (1) του Πίνακα ειδών και ποσοτήτων του παραρτήματος Β΄ 
προσφέρεται  κουτί των εκατό (100) φύλλων, ενώ η διακήρυξη ζητάει κουτί χιλίων (1000) 
φύλλων. Η Επιτροπή δεν κάνει αποδεκτή την εν λόγω προσφορά καθώς από τη διακήρυξη 
ορίζεται ότι: «Προσφορά που δεν αντιστοιχεί ακριβώς με τις ζητούμενες από την παρούσα 
Πρόσκληση ποσότητες, απορρίπτεται ως απαράδεκτη». 
 

3. Μ.Δ. ΚΑΛΑΠΟΔΗΣ ΑΒΕΕ  
Η τεχνική προσφορά είναι πλήρης και σύμφωνη με τα οριζόμενα 
 
Η Επιτροπή δεν προχώρησε στην αποσφράγιση των φακέλων των οικονομικών προσφορών 
όλων των συμμετεχόντων προκειμένου η Οικονομική Επιτροπή να επιληφθεί επί του σταδίου 
αυτού του διαγωνισμού σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία μας εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή, την αποδοχή 
του πρακτικού αρ. 70/2015 της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων 
Πρόχειρων Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης των Διευθύνσεων 
Οικονομικών των Περιφερειακών Ενοτήτων Κεντρικού, Βορείου, Νοτίου, Δυτικού Τομέα και της 
Διεύθυνσης Οικονομικών της Περιφέρειας Αττικής  προκειμένου η προαναφερόμενη επιτροπή 
να προβεί στην αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών των εταιρειών-επιχειρήσεων : 
1.ΚΩΛΕΤΣΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
2.Μ.Δ. ΚΑΛΑΠΟΔΗΣ ΑΒΕΕ 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της. 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την αναβολή του θέματος σε επόμενη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, προκειμένου να 
γίνει εκτενέστερη διερεύνηση των λόγων απόρριψης της εταιρείας: «ΣΑΜΑΡΑΣ Α.Ε.» 
 
 

       Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
       Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Μπαλάφας Γεώργιος 
Δημάκος Δημήτρης 
Σαπουνά Αγγελική  
Τσούπρα Ιωάννα 
Λεβέντη Αγγελική 

 

ΑΔΑ: 6ΒΤΤ7Λ7-ΑΩΑ


		2016-01-05T12:39:43+0200
	Athens




